
28.09.2021 623 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с абзацем четвёртым пункта 2 статьи 8 Федерального 

закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», подпунктами «в», «м» 

пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», пунктов 6, 21, 22 Положением о единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12 2003 № 794 «О 

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», пунктом 7 Положения о системах оповещения населения, 

утверждённого приказом МЧС России и Министерства цифрового развития, 

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 07 2020 № 

578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», 

пунктами 5-8 Положения по организации эксплуатационно-технического 

обслуживания систем оповещения населения, утверждённого приказом от 

31.07.2020 № 579/366 «Об утверждении Положения по организации 

эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», 

пунктом 3 постановления Правительства Пермского края от 24.12.2014 № 1511-

п «О порядке оповещения и информирования населения Пермского края об 

опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных 

ситуаций на территории Пермского края», в целях обеспечения своевременного 

О порядке оповещения и 
информирования населения 
об опасностях, возникающих 
при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, 
угрозе возникновения или 
возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера и 
создании муниципальной 
системы оповещения на 
территории Суксунского 
городского округа 

 



2 

 

 

 

оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах 

или вследствие этих конфликтов, угрозе возникновения или возникновения 

чрезвычайных ситуаций на территории Суксунского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке оповещения и 

информирования населения об опасностях, возникающих при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, угрозе возникновения или 

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

 на территории Суксунского городского округа. 

2. Создать муниципальную систему оповещения на территории 

Суксунского городского округа для целей и в составе, определённом 

Положением о порядке оповещения и информирования населения об 

опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Суксунского городского 

округа, 

3. Рекомендовать руководителям объектов всех сфер деятельности 

проанализировать состояние дел по реализации вопроса оповещения и 

информирования населения, привести их в соответствии с требованиями 

настоящего Положения 

4. Признать утратившими силу постановление Администрации 

Суксунского городского округа от 30.04.2020 № 394 «Об утверждении 

Положения о порядке оповещения и информирования населения об опасностях, 

возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, 

угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций на 

территории Суксунского городского округа». 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа      П.Г. Третьяков 

 

  
 


